Stelliferæ & lucidæ sunt Placentæ hæ; hoc est laudes ei oblate, quia offeruntur Regina & Mulieri illustri Stellis coronatæ. Rotundæ debent esse & integræ, instar Coronæ orbicularis & radiantis, vertici eius apponendæ. In huius rei significationem accendi solent in honorem eius Cerei in Candelabris Orbicularibus Coronæ instar confectis. Quod fit in Templis Christianis ad supplicandam alteram ceremoniam, qua Ethnicæ Diana, seu Lunæ, Amphiphones, id est, Placentæ ænis & accensis circum circa cereis in Templo Mnichia dicto offerebant, vt antiqui referunt Historici.

Cæterum Maria Deipara quandoque intituletur Regina cœli, quandoque Regina cœlorum, vt habet Antiphona altera: Ave Regina Cœlorum, Ave Domina Angelorum. Pro quo observa tacris in litteris triplex Cœlum agnosci, Abreum, Sydereum, Emphyreum. Hæc ratione Sanctus Paulus dicitur raptus in tertium cœlum, hoc est, ultra æreum & sydereum in cœlum emphyreum & supremum. Habet Maria vt Regina potentiam super triplex cœlum. Dominatur Aëri, & ibi super Potestates

WANTIA

REGINA CAELI LATARE.

Merito certe huic Regine Caeli, Matri Christi Domini nostri, & omnium filiorum Dei, dicimus in resurrectione Filij sui, LATARE, & iustus in versu Anthoniae, GAUDE ET LATARE. Illud enim capitissimè convenit, quod in Evangelio Dominus pronunciauit: *Mulier cum parit, tristitiam habet, quia venit hora eius. At cum peperit, non meminit pressurae, propter gaudium, quia natus est homo in mundum.* Tu, O MARIA, sub cruce iterum peperisti Filium tuum; & gravissimos acerbissimosque partus dolores, quos antea effugerat, subisti, illum novo modo pariens, & nos cum ipso. Venerat tunc hora tua acerrimis milita cruciatibus. Nunc novus homo natus est in mundum per resurrectionem, quæ & regeneratio dicitur, per quam & renovat mundum, ubiq; adducit grandem numerum filiorum in te latantium. Novum igitur ex nato novo homine concipe gaudium, novamque lætitiã. Obliviscere pressuræ & dolorum, & dic: *Converti si placentium in gaudium mihi, confidisti lacum meum.* Et circumdediti me lacrima, restant tibi gloria mea. Iam verificetur de te illud: *Qui habitare facit sterilem in domo Matrem filiorum, lacrimam.* Hæc omnia significantur per illud præconium nostrum.

Ioan. 16.

Psal. 29.

Psal. 112.

Quare Regina caeli crebro corpore recitatur. Psal. 96.

REGINA CAELI LATARE. Quod quidem canebat in Ecclesijs, nõ flexis genibus, sed erecto corpore, erectaque mente, ut significetur externa quoque specie illud gaudium, quod attulit Resurrectio Christi Mariae, & discipulis, & omnibus rectis corde. Tunc enim *Lux ortu est iustus, & rectis corde lætitia.* Tunc quoque stetit ipse erectus in medio discipulorum, qui curvatus fuerat sub gravi onere crucis in medio latronum. Quapropter, ut advertit Ven. Beda, in memoriam Resurrectionis Christi, & ob spem nostræ Resurrectionis, toto tempore Paschali Ecclesia orans non flectit genua sicut alio tempore; sed stans orat. Quod etiam advertit Sanctus Thomas in Carca sua explicans illud, *Stetit in medio discipulorum.*

Memorabilis est ceremonia Ecclesie in Dominica Latare, nec à nostro proposito aliena. Solet eo die Pontifex cum solemnitate benedicere Romanam auream, tanquam lætitiæ gaudijque prænuntium; & post Missæ celebrationem circumferre eam in conspectu populi cum celebri plausu, & quandoque offerre alicui de Principibus maximis in symbolum gratiæ specialis Apostolicæ Sedis erga illum.

In Dominica Latare benedicitur Roma de Pontifice Resa aurea, que mittitur vii ex Principibus in festo gnum & raris spec talis.

Hinc referunt Historici ex Aetis Alexandri tertij Pontificis, quòd anno Christi millefo nono centesimo septuagesimo septimo, cum Venetijs esset, & ex civitatibus circumvicinis multitudo nobilium ad eius præsentiam veniret, ut eum viderent, & audirent tanquam Angelum à Deo missum, dignum duxerit in Dominica Latare ad Ecclesiam S. Marci, solemnita Missam celebrare.

T x lebracu.

Iob. 40. res Aëreas auctoritatem habet, hoc est, super Demones, ad eos compescendos, Numquid illud ei quasi Auri Dominatur caelo sydere; est enim Mulier illa, quæ dicitur *Signum Magnum in Caelo*, Lunam habens sub pedibus, Stellas in capite. Dominatur & in caelo empyreo, ubi Thronum ei dat Filius, Dominus Virtutum, Rex gloria: *Astis Regina à dextris in vestitu deaurato circumdata varietate.*

Apoc. 12. Magnitudo gaudij B. V. in resurrectione Filij.

Judic. 7. Cum Samson in ore Leonis invenisset favum mellis, gavisus est, & Matri primò dedit partem ut gustaret, & Fori dulcedinem. Sic Christus cum intermisisset extensis in cruce manibus Catulum Leonis futubundum, hoc est, Mortem & Demoneis; Favum mellis extraxit de faucibus eius, gaudium sanctissimum quasi Mel suavissimum. Immò & plebem sanctam Justorum ex eius ore eripuit, quasi Mel dulce. An non Matri suæ huius gaudij primam dedit partem? An non ipsa? & Fori dulcedinem sentit? An non vidit cum exultatione plebem progenitorum suorum gloria coronatam & faucibus inferni educatam? Hanc lætitiã indicibilem promeruit, quæ merore supra omnes affecta fuit, dicere potuit illud Filio: *Secundum multitudinem dolorum meorum consolationes tuas lætificaverunt animam meam.*

Psal. 93. Si instar Rachaelis Filium suum sub cruce afflicta voce flebilis vocare potuit Bernoni, hoc est, *Filium dolens mei*, dum in Resurrectione contemplantur eum à Patre vocatum *Berniamin*, hoc est, *Filium dextrae* & gaudij, decuit eam cum jubilo cordis brachijque ferentissimi amoris pedes eius amplecti, & adorare viventem in læcula seculorum.

Psal. 112. Denique de Jacob restatur Scriptura, quòd laudans Filium suum vivere, & dominari in Ægypto, quòd de gravi somno excitatus in clamavit: *Sufficit mihi si filius meus vivit, vadam. Et videbo illum, Et lætus moriar.* Sit tanto repletus est gaudio propter Ioseph, quanto ampliori Marta propter Filium suum, & Filium Dei? Hanc vocem non solum ad Mariam, sed & ad omnes pijs animas extendens. *Sufficit mihi si Ioseph filius meus vivit, ò digna vox amici Iesu, ò plane factu! O castissimus affectus, qui sic loquitur, Sufficit mihi, si Iesus vivit. Si vivit, vivo cum ipso, cum de ipso pendet anima mea. Et ipse sic vita mea, sufficientia mea. Quid mihi desse poterit, si Iesus vivit? Immò desunt omnia alia, nihil incertum est mea, dum modo Iesus vivat. Ipse ergo, si ei placet, desim mihi sufficere, si modo vivat ipse vel sibi.*